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Henvendelse til afdelingsbestyrelserne i VA 

Vedrørende forslag om VA’s fremtidige tilknytning til BO-VEST 

Der er til VA’s generalforsamling den 19. maj fremsat forslag om, at VA skal udtræde af vores fælles 

administrationsselskab BO-VEST. 

Forslaget rejser en vigtig drøftelse om, hvordan VA bedst sikrer en stærk administration, god service 

til beboerne og afdelingerne og størst mulig indflydelse på den fremtidige udvikling. 

Organisationsbestyrelsen har behandlet forslaget grundigt. Bestyrelsens klare indstilling er, at VA 

fortsat bør være en del af BO-VEST, og at udviklingen af samarbejdet bedst sker inden for de 

nuværende rammer. 

Organisationsbestyrelsens vurdering 

Bestyrelsen anerkender, at der blandt nogle beboerdemokrater opleves udfordringer i samarbejdet 

med administrationen, og at ønsket om forandring kommer af et engagement i VA’s fremtid. 

Organisationsbestyrelsen mener, at VA står rigtig stærkt i det nuværende fællesskab med BO-VEST, 

hvor VA gennem mange år har haft betydelig indflydelse på både retning og udvikling. 

Et administrationsskifte vil være en stor og kompleks opgave og proces, som vil få stor betydning for 

både drift, medarbejdere og igangværende opgaver. Samtidigt er det usikkert, om en anden løsning 

samlet set vil give bedre vilkår for VA og afdelingerne.  

På den baggrund anbefaler organisationsbestyrelsen, at eventuelle udfordringer håndteres gennem 

fortsat dialog, udvikling og samarbejde i BO-VEST, hvor VA’s indflydelse er stor og stærk.  

Fokus på udvikling og forbedringer 

Der arbejdes allerede med en række initiativer for at styrke samarbejdet og kvaliteten i 

opgaveløsningen, herunder: 

øget dialog med afdelingerne, 

fortsat opfølgning på tilfredshedsundersøgelser, 

forbedring af arbejdsgange og kommunikation, 

fokus på svartider og tilgængelighed, 

styrkelse af viden og samarbejde i byggesager. 

Bestyrelsen ser dette arbejde som vigtigt og ønsker, at VA fortsat bidrager aktivt til udviklingen af BO-

VEST. 

Generalforsamlingen 

Den endelige beslutning træffes på generalforsamlingen den 19. maj. 

Organisationsbestyrelsen opfordrer afdelingsbestyrelserne til at drøfte forslaget lokalt og sikre 

deltagelse på generalforsamlingen, så beslutningen træffes på et oplyst grundlag og med bred 

deltagelse. 

 


